
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00147-2023-154-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451,  

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství Vysočina

xxxxxxx xxxx 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

BINI Jihlava s.r.o. 

se sídlem Lomená 3390/2 

IČO: 091 80 524,  

DIČ: CZ09180524 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 117672 

zastoupená Jarmilou Fišerovou, jednatelkou  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 

8. 2023 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 15. 8. 2023 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. 

č. zakázky u objednatele S943/2023/362 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Vratislavovo 3, 

Nové Město n. M. (dále jen „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě uvedených. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna finančního závazku ze Smlouvy ve smyslu navýšení 

celkové ceny díla, a to v souvislosti s nastalou objektivní změnou okolností, kterou 

nemohla ani jedna ze smluvních stran v dostatečném předstihu předvídat. 

2. Po odkrytí konstrukcí bylo dohodnuta kompletní demontáž dřevěného bednění střechy, 

vzhledem k jejímu poškození a k odlehčení krovu. Na doplňované krokve bylo dopočteno 

kontralaťování. Na vikýře bylo potřeba doplnit trámy z důvodů vysokého odskoku od 

ostatní úrovně krytiny střechy. Po zpřístupnění všech částí půdy bylo dohodnuto vyklízení 

suti z půdy, která se zde za poslední léta nahromadila. S ohledem na vzniklé vícepráce bylo 

potřeba delší dobu ponechat lešení pro tyto práce – navýšení záboru. Hromosvod byl 

demontován z ohledem na výměnu krytiny a jeho zpětná montáž nebyla provedena z 

důvodu jeho špatného celkového technického stavu. Montáž bude provedena neprodleně 

samostatně mimo Smlouvu i s ohledem na vyjádření dotčených orgánů, správců 

inženýrských sítí a povolení dočasných záborů. Vybraná odborná firma provede realizaci 

včetně revize. 

3. Na základě skutečností, uvedených v odst. 1 tohoto článku dodatku, smluvní strany 

ujednaly následující změnu ceny za dílo, která náleží zhotoviteli za řádné provedení díla: 

 

Dílo 

Původní cena 

dle čl. IV. 

odst. 1 

Smlouvy 

bez DPH v Kč 

Vícepráce 

bez DPH v 

Kč 

Méněpráce 

bez DPH v 

Kč 

nová cena za 

dílo bez DPH v 

Kč 

Vratislavovo 3, 

Nové Město n. M. 
5 186 922,00 439 731,27 90 280,60 5 536 372,67 

 

➢ čl. IV. odst. 1, věta první Smlouvy se tedy mění následovně: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve 

výši 5 536 372,67 Kč bez DPH., slovy: pět milionů pět set třicet šest tisíc tři sta 

sedmdesát dva korun českých šedesát sedm haléřů, bez DPH.“  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním zněním v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Rozpočty + Krycí list změn provádění 

Příloha č. 2 – změnový list  

 

V Jihlavě dne: ……..................... V Jihlavě dne: ........................ 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

................................................. .................................................. 

Jarmila Fišerová 

Oblastního ředitelství Vysočina jednatelka  

Lesy České republiky, s.p.     BINI Jihlava s.r.o.  

 




